
КОМИТЕТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ЦЕН И 
ТАРИФОВ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВЛЕНИЯ

от 15 декабря 2016 года № 25-э/11 
г. Анадырь

Об установлении тарифов в сфере теплоснабжения 
ФКП «Аэропорты Чукотки» на 2017-2019 годы

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ 
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 22 октября 2012 г. № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения» и 
на основании Положения о Комитете государственного регулирования цен и 
тарифов Чукотского автономного округа, утвержденного постановлением 
Правительства Чукотского автономного округа от 7 июня 2007 г. № 75, 
Правление Комитета государственного регулирования цен и тарифов 
Чукотского автономного округа 
п о с т а н о в л я е т :

1. Установить тарифы на теплоноситель, поставляемый ФКП 
«Аэропорты Чукотки» потребителям, на 2017-2019 годы с календарной 
разбивкой согласно приложению 1.

2. Установить тарифы на горячую воду в открытых системах 
теплоснабжения (горячего водоснабжения), поставляемую ФКП «Аэропорты 
Чукотки» потребителям, на 2017-2019 годы с календарной разбивкой согласно 
приложению 2.

3. Тарифы, установленные в пунктах 1, 2 настоящего постановления, 
действуют с 1 января 2017 года по 31 декабря 2019 года.

Е.К. Игнатенко



Приложение 1
к постановлению Правления Комитета
государственного регулирования цен
и тарифов Чукотского автономного округа
от 15 декабря 2016 года № 25-э/11

с 01.01.2017 г. по 
30.06.2017 г.

с 01.07.2017 г. по 
31.12.2017 г.

с 01.01.2018 г. по 
30.06.2018 г.

с 01.07.2018 г. по 
31.12.2018 г.

с 01.01.2019 г. по 
30.06.2019 г.

с 01.07.2019 г. по 
31.12.2019 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. Аэропорт Певек одноставочный, 
руб./куб.м 992,76 1034,01 1034,01 1083,65 1083,65 1130,24

Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям (без НДС)

Вода

ФКП «Аэропорты Чукотки» потребителям, на 2017-2019 годы с календарной разбивкой
Тарифы на теплоноситель, поставляемый 

№ 
п/п Наименование филиала Вид тарифа



Приложение 2
к постановлению Правления Комитета
государственного регулирования цен
и тарифов Чукотского автономного округа
от  15 декабря 2016 года № 25-э/11

Компонент на 
теплоноситель, 

руб./куб. м 

Компонент на 
тепловую 
энергию, 
руб./Гкал

1 2 3 4 5 6

с 01.01.2017 г. по 
30.06.2017 г. 992,76 17 527,19 1 813,56

с 01.07.2017 г. по 
31.12.2017 г. 1 034,01 17 736,97 1 864,63

с 01.01.2018 г. по 
30.06.2018 г. 1 034,01 17 736,97 1 864,63

с 01.07.2018 г. по 
31.12.2018 г. 1 083,65 18 963,32 1 971,70

с 01.01.2019 г. по 
30.06.2019 г. 1 083,65 18 963,32 1 971,70

с 01.07.2019 г. по 
31.12.2019 г. 1 130,24 20 912,51 2 109,57

Примечание:

Тарифы для потребителей, кроме 
населения (без НДС) Тариф  для 

потребителей, кроме 
населения, 
руб./куб.м               
(без НДС)

поставляемую ФКП «Аэропорты Чукотки» 

Аэропорт Певек1.

1.Тариф на теплоноситель установлен постановлением Правления Комитета государственного регулирования цен и 
тарифов Чукотского автономного округа от 15 декабря 2016 года №  25-э/11.

потребителям, на 2017-2019 годы с календарной разбивкой

Тарифы
на горячую воду в открытых системах теплоснабжения (горячего водоснабжения), 

N п/п
Наименование 

филиала
Период 

регулирования


	э11
	Прил к пост 25-э11
	прил 1
	прил 2


